

**61 853 19 43**

Bezpłatne porady
pomoc w trudnych chwilach
przez 24 h na dobę

www.universum-poznan.pl

KOCHANIE OPŁACIŁEŚ GRÓB MAMY?



UNIVERSUM
**NIE POZWÓL UMRZEĆ
PAMIĘCI**

WWW.UNIVERSUM-POZNA.N.PL

Miejsce pochówku jest dla większości osób ważną kwestią. Groby naszych bliskich, którymi się opiekujemy, są dla nas miejscem spotkań i refleksji, świadczą o naszym szacunku oraz pamięci o nich. Każdemu z nas towarzyszą konkretne wyobrażenia i oczekiwania dotyczące naszego miejsca wiecznego spoczynku, np.: chcemy spocząć blisko krewnych lub w zacisznej alejce. Życzymy sobie, aby cmentarz był czysty, z zadbaną i regularnie pielęgnowaną zielenią, skutecznie chronioną przed wandalami, z łatwym dostępem do wody i równymi, dobrze oznakowanymi drózkami. Universum Spółdzielnia Pracy zarządca cmentarzy komunalnych Miasta Poznania konsekwentnie dąży do tego, aby nasze cmentarze zbliżały się do takiego wzorca. Pomimo ograniczonych możliwości finansowych co roku utwardzamy nowe aleje, remontujemy istniejące budynki i budowle oraz stawiamy nowe. Ogromnym zadaniem jest konserwacja zieleni cmentarnej – co roku obcinamy kilkadziesiąt kilometrów żywopłotów, wykaszamy hektary trawników, wycinamy dziesiątki drzew. Wierzymy, że z każdym rokiem wygląd naszych cmentarzy będzie budził coraz większe uznanie wśród mieszkańców Poznania. Jednak czasy się zmieniają, a rzeczywistość kształtuje nowe postawy również wobec zagadnień związanych z planowaniem tego, co stanie się z nami na końcu naszej drogi.

Dziś przyjrzyjmy się kwestii prawa do grobu, komu ono przysługuje i na jakich zasadach odbywa się przedłużenie nienaruszalności grobu oraz jakie konsekwencje niesie ze sobą brak rozeznania w obowiązujących przepisach. Przedstawimy również możliwość rezerwacji miejsca pod grób, którą można od niedawna dokonać w biurach Universum. Chcemy przypomnieć, że polskie prawo stanowi, iż po upływie 20 lat od pochowania bliskiej osoby grób może zostać zlikwidowany i nikt nie będzie zobowiązany do przywrócenia stanu poprzedniego, ani zrekomensowania bólu po takiej stracie. Nie ma wpływu na ten fakt również stan samego grobu, który może być zadbany i odwiedzany przez najbliższych. Oczywiście istnieje możliwość przedłużenia tzw. nienaruszalności grobu,

jeżeli jakkolwiek osoba zgłosi zastrzeżenie przeciw temu i uiszczy opłatę przewidzianą przez zarząd cmentarza. Co ciekawe osoba, która dokonuje tzw. PROLONGATY nie musi być członkiem rodziny, de facto może być to nawet sąsiad czy znajomy osoby zmarłej, czyli ktoś komu zależy na tym miejscu w sposób szczególny. W związku jednak z uiszczeniem opłaty ta osoba nie nabywa dodatkowych praw do miejsca czy grobu. Członkowie rodziny wciąż pozostają jedynymi osobami mogącymi współdecydować o jego losach. Tu ponownie odnosimy do przepisów, które to regulują.

Krąg osób uprawnionych do pochowania i współdecydowania o losach grobu: pozostały małżonek (ka), krewni zstępni, krewni wstępni, krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa, powinowaci w linii prostej do 1 stopnia. Wymienieni są osobami, którym łącznie i niepodzielnie przysługuje prawo do podejmowania najważniejszych decyzji m.in. dot. pochowania kolejnych osób w danym grobie. W razie konfliktu decyduje sąd.

Ponieważ żyjemy w ogromnej aglomeracji miejskiej, to prawo do odzyskiwania wolnych miejsc do kolejnych pochówków musi być egzekwowane. Nieznajomość prawa nie zwalnia nas z jego przestrzegania, dlatego staramy się jak najszerszej informować mieszkańców, aby przez rozrządzenie, czasem przez zamieszanie i pewność, że inny członek rodziny zadbał o prolongatę, uniknęli przykrych sytuacji. Zarządzanie takim organizmem jak cmentarze jest zadaniem trudnym i wymaga również trudnych decyzji podyktowanych prawem, tym bardziej, że oczekiwania mieszkańców rosną, a wpływy z prolongat niestety maleją. Przyczyną tego stanu rzeczy są zmiany w naszej mentalności. Szczególnie młodsze pokolenie, mniej przywiązane do tradycji i dbałości o pamięć najbliższych, świadomie lekceważy przepisy, a odbywa się to kosztem uczciwych mieszkańców. Nie ma na to zgody i stąd na różne sposoby staramy się dotrzeć z rzetelną informacją do mieszkańców: poprzez prasę, internet, telewizję oraz informację na

WYBRANE OPŁATY Z CENNIKA		opłata za wodę
opłata za tradycyjne miejsce ziemne		
pojedyncze	640 PLN	43 PLN
dwuosobowe	930 PLN	43 PLN
opłata za ziemne miejsce urnowe		
pojedyncze	250 PLN	43 PLN
dwuosobowe	350 PLN	43 PLN

Dane jakie należy podać dokonując opłaty prolongaty przelewem:

tytuł przelewu: nazwa cmentarza (np. Miłostowo)
dane osoby bliskiej: imię, nazwisko, data pochówku
oraz numer miejsca (m.in.: można znaleźć w
wyszukiwarce grobów)

dane do wystawienia faktury, czyli dane osoby
dokonującej opłaty

Opłatę należy przelać na poniższy numer konta:
BZ WBK 51 1090 1359 0000 0000 3501 8293

cmentarzach w okolicy grobów zagrożonych likwidacją, aby uprzedzić bliskich przed tą perspektywą.

Opłaty za tradycyjne miejsce tzw. ziemne przyjmowane są na okres 20 lat w każdym biurze Universum lub w formie przelewu. Niestety, nie można uiszczyć ich w ratach lub za krótszy okres – tak stanowią przepisy a Universum, które na zlecenie miasta Poznania zbiera należne opłaty i z nich utrzymuje oraz rozwija poznańskie nekropolie, nie może tego zmienić.

Rezerwacja miejsca – możliwość, na którą poznańscy czekali. Od września na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Poznania już za życia można zarezerwować dla siebie lub najbliższych grób murowany oraz nisze urnowe. Można wybrać miejsce, które nam odpowiada i gdzie życzymy sobie spocząć. Jest to nowe rozwiązanie i wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Ci z Państwa, którzy chcą uporządkować sprawy swoje lub swojej rodziny, teraz mogą to zrobić. Jest to rozwiązanie na wzór zachodniej tradycji, ale doskonale wpisujące się w naszą rodzimą mentalność. Z drugiej strony zapewni fundusze na utrzymanie najwyższych standardów na naszych nekropoliach, co wciąż wymaga ogromnego nakładu pracy, ale i środków finansowych. A ceny rezerwacji zaczynają się już od 418 zł (dot. rezerwacji niszy urnowej 1-osobowej bez kosztu niszy).

Leszek Grabarski, Universum

Wyszukiwarka grobów to unikalny w skali kraju katalog, który pomaga znaleźć konkretny grób. Wprowadzając imię i nazwisko poszukiwanej osoby w kilka sekund dowiemy się, gdzie została pochowana i ustalimy dokładny numer miejsca jej spoczynku.

Wyszukiwarki znajdziesz w internecie pod adresem:

wyszukiwarka Universum:

www.universum-poznan.pl/szukaj
wyszukiwarka miejska:

www.poznan.pl/mim/necropolis/



Miłostowo, Cmentarz Komunalny nr 1, tel. 61 878 02 20
Junikowo, Cmentarz Komunalny nr 2, tel. 61 867 65 71
Zakład Kremacji, Miłostowo, tel. 61 872 80 01

Ul. Woźna 15a, 61-777 Poznań
Ul. Grunwaldzka 305, 60-179 Poznań
Ul. Gnieźnieńska 36, 61-021 Poznań

tel. 61 853 19 43, fax 61 852 93 20
tel. 61 867 65 71, fax 61 867 60 01
tel. 61 872 40 14, fax 61 872 40 14